Чи не найголовнішу роль у

такому швидкому і значущому перетворенні відіграла діяльність культурно-просвітнього товариства

«Руська бесіда», яке було на Буковині аналогією галицької «Просвіти».

«Руська бесіда» була заснована менш ніж через два місяці після утворення львівської «Просвіти»,

14 (26 січня) 1859 р. Причинами утворення першого громадського об’єднання українців Буковини

стало перш за все те, що на цей час у краї вже була значна кількість свідомих людей, які вболівали за

те, щоб українці стали освіченими, згуртованими і мали рівні права з іншими народами. По-друге,